

Skolebestyrelsesmøde / Skolen på Nyelandsvej

Dag:

onsdag d. 17. januar 2018

Tidspunkt:

Kl. 17.30-20.00

Sted:

**Personalerummet
(NY)**

Deltagere:

Anders Christian Skrydsrup Larsen	AC	x	Kasper Hasling Villumsen	KH		Jørgen Thyregod	JT	af
Anette-Elbe	AE		Lisbeth Haugaard Jensen	LH	x	Victor Hartmann, 8.D	VH	X
Benjamin Andreas Nielsen	BA	x	Rasmus Baastrup	RB	x	Patricia Lohmann, 8.C	MB	%
Eisebeth Grummesgaard Gjesing	EG	x	Thomas Halling	TH		Peter Christensen	P	%
Emilie Kaern	EK	x	Tommy Brodersen	TB	x	Jesper Windsmose	J	x

Dagsorden : P+ RB

Referent : J

Dagsorden:

1.	Godkendelse af referater fra forrige møde	Referater ligger i beskedsystemet. Referatet blev godkendt. Vi bød velkommen til Patricia, der er indtrådt som elevrepræsentant i skolebestyrelsen
2.	Valg til skolebestyrelsen	I valgbestyrelsen indgår skoleleder, formand for skolebestyrelsen samt Anders. Det skal fremgå af informationen, der udsendes til forældrene d. 19/2, at der afholdes understående orienteringsmøde. Der afholdes orienteringsmøde d. 1/3 kl. 17.30-18.30. Alle forældre i skolebestyrelsen deltager. Bestyrelsen debatterede om, der skal udsendes et skriv/reklame for skolebestyrelsens arbejde. Det vil bestyrelsen muligvis udarbejde. Bilag vedlagt. https://www.frederiksberg.dk/sites/default/files/2017-10/bilag_til_styrelsesvedtaegt_gældende_pr_1_august_2017.pdf
3.	Trivselsarbejde på årgangene	Drøftelse af arbejdet med trivsel på udvalgte årgange: Der skal laves en trivselsundersøgelse hvert andet år. Bestyrelsen vil drøfte, hvad man godt kunne tænke sig at skolen gør sig umage med. Hvilke spørgsmål kunne være relevant at tage fat i? Victor og Patricia erindrer ikke trivselsundersøgelsen. Victor giver udtryk for at man kan bede om hjælp, hvis man har brug for det hos lærere, AKT mv. Victor og Patricia giver udtryk for at det er MEGET vigtigt, at lærere og elever har en tæt og tryk relation, da det

Skolebestyrelsesmøde / Skolen på Nylandsvej

		<p>gør det mere trygt at tale om sine problemer (har haft samme klasselærer siden 1. klasse). Lærerne er gode til at skabe nogle gode trivselsrammer. Der afholdes bl.a. klassemøder. Der er lavet forebyggende trivselsarbejde i de mindre klasser. Det virker som om, der er flere problemer og hårdere tone på naboskolerne. Victor fortæller, at Nylandsvej har et godt ry blandt de unge i kommunen. Der er skabt fysiske rammer f.eks. lounge, der muliggør fællesskab. Det benyttes ikke optimalt, da de unge ikke mødes særlig meget på tværs af årgangene.</p> <p>Modtageklassebørnene integrerer sig fint når de er ude i klasserne, men de samler sig sammen i frikvarterer. Buddy arrangementerne fungerer fint i starten, men "fader" ud.</p> <p>I elevrådet har de talt om at afholde en trivselsdag for hele skolen og løbende at have trivsel på som punkt på dagsordenen. Elevrådet vil gerne drøfte, hvilke trivselsspørgsmål, der kunne være relevant at spørge eleverne om – herunder at spørge eleverne om undervisningen er spændende/udfordrende nok, hvad er der af barrierer for trivsel og undervisning osv. Eleverødderne vil gerne se den sidste trivselsundersøgelse.</p> <p>Marianne spørger til, hvorfor bestyrelsen ikke har arbejdet med en trivselspolitik. Det er meget forskelligt, hvordan der arbejdes med trivsel på årgangene. Der arbejdes meget med dannelse og trivsel i UUV.</p> <p>På klasserepræsentantskabsmødet i februar skulle der have været talt om resultater af den trivselsundersøgelse, der skulle have været nu. Eleverødderne kommer med relevante spørgsmål til en intern trivselsundersøgelse. Der tages udgangspunkt i den sidste trivselsundersøgelse. Eleverødderne henvender sig til administrationen for at få udleveret den sidste trivselsundersøgelse.</p> <p>Klasserepræsentantskabsmøde d. 1. marts kl. 18.30-20. Rasmus kontakter sekretærene, så klasserepræsentanterne i morgen kan blive gjort opmærksom på, at der er klasserepræsentantskabsmøde. Benjamin, Rasmus og Marianne laver dagsorden på mandag. Skolen har tidligere lovet, at der er styr på listen over klasserepræsentanter, så indbydelsen kommer ud til de rigtige.</p>
4.	Antimobbestrategi	<p>Videredrøftelse af antimobbestrategi.</p> <p>Der er indarbejdet rettelser fra sidste møde. Skolen har ligeledes indarbejdet nogle konkrete afsnit. Med enkelte rettelser blev strategien vedtaget. Den skal nu ud til orientering og evt. revideres om et års tid. Implementeringen af antimobbestrategien drøftes på næste møde. Den lægges ud på skolens hjemmesiden på mandag – skolens brevpapir skal på.</p>

Skolebestyrelsesmøde / Skolen på Nylandsvej

5.	Orientering fra 1. elevråd 2. SFO 3. lærerne 4. ledelsen 5. skolebestyrelsen a.)Kommunikationsudvalg b.)skolegårdsudvalg	4. Der arbejdes med kommunikationspolitik og skole/hjem samarbejdet. Ledelse tager på seminar torsdag og fredag.
6.	Evt.	Der er taget hånd om mailen vedr. julegudstjeneste.
7.	Punkter til næste møde	Status på skolegård. Implementering af antimobbestrategi Involvering af elevrådet

Møderække: 21.2.18;